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ÚVODNÍ SLOVO JEDNATELE SPOLEČNOSTI 

Vážení obchodní partneři, vážené dámy a pánové, 

 

předkládám Vám zprávu, která komplexně popisuje činnost a fungování naší společnosti v roce 2019, dokumentuje stav  a  vývoj 

společnosti  za  uplynulé  období a slouží jako informační zdroj o společnosti vlastníkům, obchodním partnerům a veřejnosti.  Ve výroční 

zprávě najdete jako vždy požadované údaje dle zákona, ale také řadu dalších údajů a informací nad rámec zákonných povinností, abyste 

získali co nejúplnější, nejpřehlednější a nejotevřenější údaje o práci a výsledcích naší společnosti.  Stejně jako v minulých letech společnost 

pokračovala především v rozvoji svého hlavního předmětu podnikání, kterým je provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

Směřování činností společnosti je vedeno k neustálému zavádění nových materiálů, technologií a postupů při opravách, údržbě, obnově a 

rozvoji vodohospodářského majetku, s cílem trvalého snižování provozních nákladů.   

 

Mohou říci, že jsme dosáhli  historického výsledku v hospodaření a nakládání s vodami. V několika kapitolách   provozních ukazatelů se 

výsledky ukázaly  dokonce jako rekordní. Zcela zásadním se však stal výsledek ztrát vody, který se nám podařilo snížit na úroveň 2,84 % 

z celkového objemu vody realizované, čímž se naše společnost řadí k nejlépe hospodařícím vodárenským společnostem a to celosvětově. Za 

těmito čísly se skrývá mnoho usilovné práce zaměstnanců společnosti.  

 

Vlastní hospodářské výsledky v průběhu roku se odvíjely příznivě. Fakturace vodného a stočného byla překročena o 1 % proti plánu. Výnosy 

ze stavebně montážních a doplňkových prací byly překročeny o celých 80%. Tyto pozitivní výsledky se  v roce 2019 promítly do doposud 

nejvyšší částky v historii investované do oprav a udržování majetku vodovodních a kanalizačních zařízení. I přes rekordní výdaje do 

vodohospodářských zařízení, či lidských zdrojů ve formě mzdových výdajů, se podařilo společnosti nastavený hospodářský výsledek 

překročit o 12 % na konečných 3 878 083 Kč.    

 

Byly dokončeny rozsáhlé projektové dokumentace odkanalizování městských částí Bobrovníků, Darkoviček a zahájeno stavební řízení, které 

bylo ukončeno na přelomu roku. Tady bych chtěl poděkovat celému vodoprávnímu odboru pod vedením RNDr. Soni Práškové a pak 

zejména Ing. Dagmar Pospíšilové za skutečně vstřícný přístup k celému stavebnímu řízení, jehož rozsah byl zcela mimořádný. Veškeré 

opravy vodohospodářských sítí byly koordinovány s činnosti investičního odboru města s ohledem na rozvoj a údržbu města Hlučína a jejich 

městských částí.  

 

Závěrem mi ještě dovolte, abych vyslovil poděkování především všem spolupracovníkům a zaměstnancům za jejich úsilí, iniciativu a 

zodpovědnost, se kterou přistupovali k nelehkým úkolům a podíleli se tak na dosažení příznivých výsledků společnosti za rok 2019. 

Poděkování rovněž patří všem členům dozorčí rady společnosti a členům valné hromady za kontrolní a řídící činnost.    

                               

                                                                                                                                                                                                       Petr Schimánek 
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PROFIL SPOLEČNOSTI 

Název společnosti:    Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. 

Sídlo:     Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 

IČ:     25914685 

DIČ:     CZ25914685 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

Zakladatel:    Město Hlučín 

Obchodní rejstřík:  u Krajského soudu v Ostravě dne 24. 8. 2002, sp. zn.: C25288 

Základní kapitál:    148 605 784,- Kč 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

ÚDAJE O STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNECH SPOLEČNOSTI 

Vedení společnosti                                                                                              Ing. Petr Schimánek – jednatel   

Valná hromada:  Dozorčí rada:  

Mgr. Pavel Paschek - starosta města Ing. Rudolf Gogolín - předseda 

Mgr. Petra Řezáčová - místostarostka města  Ing. Kateřina Dančová MBA - člen   

Ing. Rudolf Gogolín Ing. Pavel Kudla - člen 

Ing. Milan Glonka Mgr. Filip Chlebiš  - člen  

Vladimír Chlebiš Mgr. Daniel Drobík - člen 

Jana Kameníčková    

Mgr. Pavel Lindovský 

 

Valná hromada 

 

Dozorčí rada 

+ 

Jednatel/Ředitel 

 

Společnost : 
Čistírna odpadních vod 

Úsek potrubních řádů 

Ekonomický úsek 

Technický úsek 
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KLÍČOVÉ ÚDAJE ROKU 2019 

  

Počet zaměstnanců  20 

Celkový obrat (tis. Kč) 43 388 

Náklady (tis. Kč) 39 932 

HV před zdaněním (tis. Kč) 3 878 

 

       

 

PITNÁ VODA FAKTUROVANÁ                        2017 2018 2019 

 m3 Kč m3 Kč m3 Kč 

Hlučín 455 981 14 386 201 459 771 14 505 960 461 303 14 882 692 

Bobrovníky 46 545 1 458 336 48 455 1 518 586 49 720 1 587 423 

Darkovičky 54 782 1 728 372 57 200 1 804 660 58 406 1 887 538 

Celkem fakturováno 557 308 17 572 908 565 426 17 829 206 569 429 18 357 653 

 

ODPADNÍ VODA FAKTUROVANÁ                2017 2018                2019 

 m3 Kč m3 Kč m3 Kč 

Hlučín 544 235 18 730 295 542 972 19 156 007 550 047 19 710 712 

Bobrovníky 41 345 1 422 732 42 138 1 490 844 43 218 1 545 839 

Darkovičky 51 832 1 784 068 53 065 1 877 980 53 347 1 913 111 

Celkem fakturováno 637 412 21 937 095 638 175 22 524 831 646 613 23 169 662 
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VODOVODECH A KANALIZACÍCH 

 

                
                                                                                                                                        

 

                 
 

Vodovodní síť  rok 2019 

Počet zásobovaných obyvatel počet 14 121 

Délka vodovodní sítě km 73,1 

Počet vodovodních přípojek ks 2 882 

Počet osazených vodoměrů ks 2 917 

Počet úpraven vody ks 1 

Počet vodojemů ks 3 

Objem vodojemů (m3) m3 1 900 

Počet čerpacích stanic ks 2 

Spotřeba pitné vody l/obyv/den 110,53 

Kanalizační síť  rok 2019 

Počet obyvatel s veřejnou kanalizací počet 13 678 

Délka kanalizační sítě  km 66,8 

Počet kanalizačních přípojek ks 2 874 

Počet čistíren odpadních vod ks 2 

Počet čerpacích stanic ks 4 

Počet odlehčovacích komor ks 14 

Množství čištěných odpadních vod m3 724 651 

Množství produkovaných kalů t sušiny 66 
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KVALITA PITNÉ VODY 

Parametry pitné vody    jednotka            limit Hlučín Bobrovníky Darkovičky 

 Základní fyzikálně chemický rozbor 

pH   6.5-9.5 7,52 7,85 6,73 

Tvrdost vody  mmol/l 2 – 3.5 1,11 0,77 1,76 

Volný chlor mg/l 0,4 0,07 0,16 0,05 

Dusitany mg/l 0,5 0,01 0,01 0,01 

Dusičnany mg/l 50 16,07 5,43 38,13 

 Speciální anorganický rozbor 

Železo mg/l 0,2 0,07 0,05 0,07 

Mangan mg/l 0,05 0,02 0,02 0,02 

 Mikrobiologický rozbor 

Escherichia coli KTJ/100ml 0 0 0 0 

Koliformní bakterie KTJ/100ml 0 0 0 0 

Klostridie KTJ/100ml 0 0 0 0 

Kultiv. mikroorg. při 22°C KTJ/1ml 200 6,33 8 0 

Kultiv. mikroorg. při 36°C KTJ/1ml 20 1,44 2 0,17 
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ODPADNÍ VODA 

 

 

         

 

Koncentrace znečištění v t                                     Hlučín Bobrovníky 

Ukazatel přítok  odtok účinnost v % přítok  odtok účinnost v % 

CHSKCr 428,68 10,19 97 45,39 0,85 98 

BSK5 224,42 2,03 99 22,63 0,15 99 

NL 248,24 2,29 99 21,63 0,32 98 

N-NH4
+ 33,31 2,32 93 2,88 0,30 89 

Ncelk 57,77 9,52 83 4,71 0,89 81 

Pcelk 7,07 1,23 82 0,61 0,21 65 

 

Odpadní voda v m3 2017 2018 2019 

ČOV Hlučín – Jasénky 711 150 626 677 675 698 

ČOV Hlučín – Bobrovníky 58 716 44 397 48 953 

Celkem čištěných odpadních vod 769 866 671 074 724 651 
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ČINNOST SPOLEČNOSTI 

Lidské zdroje 

 Počet zaměstnanců je ustálen na 20 zaměstnancích 

 Stejně jako v předchozích letech věnovala společnost pozornost zvyšování a prohlubování kvalifikace zaměstnanců, 

zaměstnanci se průběžně účastnili řady odborných školení 
 

 Mezi základní priority společnosti patří bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců při práci 

 

 

Provoz  

 Provádění běžné údržby pro zachování provozu společnosti 

 Modernizace  kalových čerpadel na KČS1 a KČS2 

 Bylo dokončeno stavební řízení pro odkanalizování městských částí:  Bobrovníky + Darkovičky 

 

 

Ekonomika 

 Převod účetních dat do nového SW DATA INFO od 1. 1. 2019 – sjednocení ekonomických dat v jednom SW 
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Technický úsek + úsek fakturace 

 eviduje 2 953 odběrných míst včetně odběrných míst pro využití studny, odvádění srážkových vod nebo nově tzv. 

dešťovky – aktivní odběratelé 

 provedl 13 087 odečtů 

 vyhotovil 10 537 ks faktur za vodné a stočné a 265 ks faktur za služby 

 eviduje 2 917 ks osazených vodoměrů z toho 2 901 ks fakturačních a podružných, 16 ks nefakturačních (kontrolních) 

 zhotovil 88 nových smluv o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a dodatků ke smlouvám – z toho 22 smluv 

pro nová odběrná místa  

 vyhotovil 161 ks vyjádření k sítím ve správě VaK Hlučín 

 žádný odběratel nepožádal o úřední přezkoušení vodoměru státní zkušebnou  

 

 

Provoz a údržba 

 výměna 601 ks vodoměrů, osazení 18 nových vodoměrů pro nová odběrná místa 

 výměna 9 ks  domovních navrtávacích pasů, včetně uzavíracích ventilů na ul. Kozmická, Darkovičky 

 oprava 3 ks poruch na vodovodních řadech, oprava 2 ks na vodovodním přivaděči PVC DN 225 Darkovičky a oprava 3 ks na 

vodovodních přípojkách 

 výměna zákrytových kompozitových poklopů dle požadavků BOZP na přítoku KČS2 ČOV Hlučín 

 montáž potrubí PE d63 k čerpadlu zahuštění kalu ČOV Hlučín 

 plošná deratizace Hlučína a městské části Bobrovníky, lokálně městská část Darkovičky 

 montáž vodovodní přípojky PE d90 a rozvod pitné vody v areálu štěrkovna SAK Hlučín 

 výměna 2 ks šoupat DN 160 včetně odbočného uzlu  PVC DN 225 přivaděč Darkovičky a 1 ks podzemní hydrant 
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INVESTICE 

Obnova kanalizace Zhotovitel DN/bm  Kč 

Oprava KŘ ul. P. Bezruče, Hlučín SUBLAND-TECH s.r.o. DN400 - 306 bm 2 577 068 

Oprava KŘ ul. Zahradní, Hlučín SUBLAND-TECH s.r.o. DN400 - 205 bm 1 850 047 

Oprava KŘ ul. Okrajová, Hlučín SUBLAND-TECH s.r.o. DN800 - 171 bm 2 398 453 

Oprava KŘ ul. M. Majerová, Hlučín SUBLAND-TECH s.r.o.              DN250 -  84 bm 634 768 

Oprava KŘ ul. M. Majerová, Hlučín SUBLAND-TECH s.r.o. DN300 - 130 bm 888 414 

 

 

 

   

Obnova vodovodu Zhotovitel DN/bm  Kč 

Oprava VŘ ul. Severní - ČSA, Hlučín POHL CZ, a.s. D110 - 206 bm 1 189 475 

Oprava VŘ ul. Mládežnická, Hlučín  PHS, spol. s r.o. D110 -465 bm 1 960 229 

Oprava VŘ ul. Kosmonautů, Hlučín PHS, spol. s r.o. D90 - 81 bm 302 273 

Oprava VŘ ul. Celní, Hlučín PHS, spol. s r.o.     D100 – 82 bm 181 338 

Výměna VŘ ul. Kosmonautů, Hlučín PHS, spol. s r.o.   D160 – 300 bm 1 477 650 

Výměna VŘ ul. Dělnická, Hlučín PHS, spol. s r.o. D110 -  329,5 bm 1 056 910 
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HOSPODÁŘENÍ SPOLEČNOSTI 

ROZVAHA K 31. 12. 2019 

  sledované období minulé období  

    

 AKTIVA celkem 198 634 373 195 416 960 

    

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 170 691 710 173 968 999 

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 80 631 141 111 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 170 611 079 173 827 888 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

C. Oběžná aktiva 27 753 229 21 157 060 

C.I. Zásoby 270 007 237 523 

C.II.  Pohledávky 6 104  601 6 451 695 

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 

C.IV. Peněžní prostředky 21 378 621 14 467 843 

D. Časové rozlišení aktiv 189 434 290 901 

 

  sledované období minulé období  

    

 PASIVA celkem 198 634 373 195 416 960 

    

A. Vlastní kapitál 195 211 791 192 055 306 

A.I. Základní kapitál 148 605 784 148 605 784 

A.II.  Ážio a kapitálové fondy 0 0 

A.III.  Fondy ze zisku  42 613 230 39 716 714 

A.IV.  Výsledek hospodaření minulých let 536 253 536 253 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 3 456 523 3 196 555 

B+C Cizí zdroje  3 422 582 3 361 654 

B. Rezervy 255 692 244 818 

C. Závazky 3 166 890 3 116 836 

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 

C.II. Krátkodobé závazky 3 166 890 3 116 836 

D. Časové rozlišení pasiv 0 0 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT K 31. 12. 2019 

  sledované období minulé období  

    

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 24 571 117 22 997 730 

II. Tržby za prodej zboží 18 351 045 17 572 956 

A. Výkonová spotřeba 22 487 964 21 316 771 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 

C. Aktivace 0 0 

D. Osobní náklady 10 529 126 9 878 887 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 6 213 030 6 174 845 

III. Ostatní provozní výnosy 429 938 477 511 

F. Ostatní provozní náklady 126 290 49 687 

 Provozní výsledek hospodaření 3 995 690 3 628 007 

    

IV. Výnosy z dl.fin.majetku-podíly 0 0 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 

V. Výnosy z ost.dlouhodobého fin.majetku 0 0 

H. Náklady související s ost. dl.fin.majetkem 0 0 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 36 415 1 361 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 

VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 

K.  Ostatní finanční náklady 154 021 196 834 

 Finanční výsledek hospodaření -117 606 -195 473 

 Výsledek hospodaření před zdaněním  3 878 083 3 432 534 

L. Daň z příjmů 421 560 121 600 

 Výsledek hospodaření po zdanění 3 456 523 3 310 934 

    

 Čistý obrat za účetní období  43 388 515 41 049 558 

  

Návrh na rozdělení zisku   

Dosažený HV za rok 2019 navrhujeme rozdělit takto:  3 456 523 

1/  příděl do zákonného rezervního fondu  5% 172 826 

2/  příděl do sociálního fondu   (účet 423) 345 652 

3/  příděl do fondu rozvoje   (účet 427)  2 938 045 



 
 

 
 

Výroční zpráva 2019 

V o d a  j e  ž i v o t  …  
 

Stránka 14 

POROVNÁNÍ FINANČNÍHO PLÁNU SE SKUTEČNOSTÍ ROKU 2019 

účet NÁKLADY  plán 2019 skutečnost 2019 skut./plán % 

501 Spotřeba materiálu + prodej materiálu  1 540 000 1 531 601 99% 

502 Spotřeba energie  2 120 000 1 774 657 84% 
            - elektrická energie  1 530 000 1 342 322 88% 

            - plyn  40 000 10 509 26% 

            - poplatek za odběr podzemních vod  550 000 421 826 77% 

503 Pohonné hmoty  120 000 102 955 86% 

504 Nákup vody 4 330 000 4 299 038 99% 

511 Opravy a udržování majetku  10 900 000 12 940 895 119% 

512 Cestovné  24 000 12 830 53% 

513 Náklady  na reprezentaci  12 000 12 044 100% 

518 Služby celkem  2 198 500 1 813 944 83% 
  Služby   - laboratorní rozbory pitné vody  200 000 128 840 64% 

                - laboratorní rozbory odpadní vody a plynu  180 000 149 660 83% 

                - čištění kanalizace   140 000 154 408 110% 

                - nájemné  200 000 177 476 89% 

                - odběry kalů, doprava, skládka  280 000 149 729 53% 

                - ostatní služby nemateriálové  815 000 659 630 81% 

                - projekty na opravu  100 000 41 500                          42% 

                - služby na stavebních pracích  120 000 176 436 147% 

                - ostatní služby 163 500 176 265 108% 

521 Mzdové náklady  7 550 000 7 476 757 99% 

523 Odměny členům dozorčí rady   174 000 126 000 72% 

524 Zákonné soc. a zdrav.  pojištění  2 567 000 2 557 043 100% 

527 Zákonné sociální  náklady  420 000 369 326 88% 

531-538 Daně a poplatky  40 000 28 576 71% 

543 Dary 50 000 17 638 35% 

546 Odpis pohledávky       

548 Provozní náklady + popl.za vypoušt.odp.vod 85 000 77 603 91% 

551 Odpisy dlouhodob.hmot. a nehmot.majetku  6 350 000 6 336 055 100% 

554 Tvorba a zúčtování ostatních rezerv                      10 000 2 474                            0% 

559 Tvorba a zúčtování opravných položek - účetních                     70 000   -123 025                            0% 

568 Ostatní a mimořádné finanční náklady  200 000 154 021 77% 

  Náklady celkem  38 680 500 39 510 432 102% 
          

účet  VÝNOSY 2019 2019 % 

602 Tržby z prodeje služeb  800 000 1 437 406 180% 

602 Tržby za stočné+srážkové vody (646 612 m3) 22 855 560 23 133 711 101% 

604 Tržby za dodávku pitné vody  (569 429 m3) 18 083 650 18 351 045 101% 

648 Ostatní provozní výnosy  360 000 412 776 115% 

  Ostatní výnosy  30 000 53 577 179% 

  Výnosy celkem  42 129 210 43 388 515 103% 

  Hospodářský výsledek (před zdaněním) 3 448 710 3 878 083 112% 
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MAJETEK SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2019 

Vlastní kapitál společnosti : 195 211 791 

Základní kapitál společnosti : 148 605 784 

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek - pořizovací cena  249 246 272 

   - nehmotný majetek   250 582 

   - budovy, haly, stavby, VŘ a KŘ  218 143 191 

   - stroje, přístroje a zařízení  24 639 498 

   - pozemky  4 334 770 

   - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  1 878 230 

  - Záloha na investice  0 

 

Dlouhodobý majetek v operativní evidenci  1 571 704 

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek - zůstatková cena   170 691 710 

   - nehmotný majetek   80 631 

   - budovy, haly, stavby, VŘ a KŘ   158 808 485 

   - stroje, přístroje a zařízení  5 589 593 

   - pozemky  4 334 770 

 

Nově zařazený dlouhodobý hmotný majetek v roce 2019 3 107 381 

-  vodovodní přípojky ul. J.Seiferta, Hlučín   1 049 492 

- vodovodní řad - ul. Kosmonautů, Hlučín   441 158 

- vodovodní řad ul. Sokolská, Bobrovníky 1 

- vodovodní řad ul. Dělnická, Hlučín 1 060 410 

- vodovodní řad ul. Celní, Hlučín   49 500 

- vodovodní řad ul. Hrabová, Bobrovníky 25 000 

- záplavné čerpadlo 65 000 

- pozemek č.3839, 3816, 3829/2 416 820 

 

Nedokončený dlouhodobý majetek  1 878 230 

Vyřazený dlouhodobý hmotný majetek  0 
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POHLEDÁVKY SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2019 

 
Krátkodobé pohledávky celkem 

sledované období 
  6 109 072 

minulé období 
  6 451 695 

Pohledávky z obchodního vztahu     2 337 832 2 625 155 

Poskytnuté provozní zálohy  0 12 720 

Daňové pohledávky    0 0 

Jiné pohledávky  0 0 

   
   
   
   

Pohledávky z obchodního vztahu celkem  2 337 832 2 625 155 

Pohledávky do doby splatnosti 1 591 471 2 418 800 

Pohledávky po době splatnosti                                                                                    do  15 dnů   587 717 56 824 

                                                              do  30 dnů  68 384 103 058 

                                                              do  60 dnů 57 975 25 029 

                                                              do  90 dnů  27 380 20 846 

                                                             do 180 dnů  434 366 

                                                           nad 180 dnů  4 471 232 

   
   
   
   

Krátkodobé závazky celkem  3 166 890 3 116 836 

Závazky z obchodního vztahu  1 841 626 1 984 743 

Závazky k zaměstnancům  439 244 416 352 

Závazky ze sociálního zabezpečení  253 709 239 071 

Daňové závazky  617 135 433 412 

Dohadné účty pasivní 526 33 008 

Jiné závazky  (PP + ŽP zaměstnanci) 14 650 10 250 

   
   
   
   

Krátkodobý finanční majetek   21 378 621 14 467 843 

Peníze v hotovosti  42 821 64 034 

Účty v bankách 21 251 387 14 362 343 

Ceniny  84 413 41 466 

 


